
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 55 del 08/04/2019  

 
Oggetto : 
APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE ALLA 
COOPERATIVA ARMONIA DI REVELLO DEI LOCALI SITI PRESSO LA 
SCUOLA DELL’INFANZIA UMBERTO I° PER IL SERVIZIO DI BABY PARKING 
"POLLICINO". 

 
L’anno duemiladiciannove, addì otto, del mese di aprile, alle ore 15:00, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 

• che è in essere già da anni in forza di deliberazione consiliare n. 54/2001, un 
accordo tra questo Comune, la Cooperativa Sociale “Armonia” a.r.l. di Revello, il 
Consorzio Monviso Solidale e l’Istituto Comprensivo “L. Da Vinci” per le attività di 
Baby Parking poste in essere da parte della Cooperativa, nei locali comunali siti 
presso la Scuola dell’Infanzia “Umberto I°” di Verzuolo; 

 

• che con delibera n. 137 del 22.09.2001 era stata approvata apposita convenzione 
tra il Comune e la Cooperativa Armonia per la disciplina della concessione dei 
locali presso la Scuola dell’Infanzia “Umberto I°” per l’attivazione del servizio di 
Baby Parking “Pollicino” come da accordo di collaborazione sopra citato e 
rinnovata con successive deliberazioni; 

 
Vista la richiesta di proroga della Convenzione pervenuta da parte della Cooperativa 
Armonia con nota prot. N. 3545 del 28.03.2019; 
 
Visto l’assenso dello Studio Staff Progetti di Guasco e Fronzè di Cuneo, 
Responsabile della sicurezza per il Comune di Verzuolo, pervenuto il 04.04.2019 
prot. N. 3939 che “dichiara che la situazione in essere può ritenersi conforme sotto il 
profilo della sicurezza e prevenzione incendi”; 
 
Visto il Documento di valutazione dei rischi e il Piano di emergenza della Cooperativa 
Armonia pervenuti in data 05.04.2019 prot. 3960, relativo ai locali oggetto di 
convenzione; 
 
Visto l’assenso all’utilizzo dei locali medesimi da parte dell’Istituto comprensivo 
Leonardo da Vinci di Verzuolo, gestore della Scuola Statale per l’infanzia, pervenuto 
con nota n. 3982 del 05.04.2019; 
 
Rilevato che l’attività e l’uso sono in corso e riconosciuta l’utilità sociale dell’iniziativa 
che coinvolge molte famiglie verzuolesi; 
 
Visti i pareri favorevoli, di cui all'art. 49, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e all’art. 
147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
   
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Richiamato: 
il D.Lgs. n. 267/2000 
il D.Lgs n. 118/2011; 
il D.Lgs. n. 126/2014 
 
Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione dei tempi procedurali; 
 
Con votazione unanime, favorevole palesemente espressa  
 
 

 



DELIBERA 
 
1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale dello stesso. 
2. Di approvare ed autorizzare l’utilizzo dei locali presso la Scuola Statale 

dell’Infanzia Umberto I° di Verzuolo, evidenziati nella planimetria allegata alla 
presente, da parte della Cooperativa Sociale Armonia a.r.l. con sede in Revello 
Via Pedrini 11, per le attività di Baby Parking “Pollicino”; 

 
3. Di approvare la nuova bozza di convenzione con la Cooperativa Armonia di 

Revello allegata alla presente Deliberazione a formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 
4. Di dare atto che la presente convenzione ha durata fino al 31 agosto 2021 salvo 

l’emergere di esigenze da parte dell’Istituto Comprensivo. 
 

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Area Amministrativa 
Socio Assistenziale e Demografica per i relativi adempimenti. 

 
INDI 

 
Con separata votazione, unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa 

 
 

 


